



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000005159/2024	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 15/2024
Fornecedor		CNPJ
011149 DISTRIBUIDORA MANTOVANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		37.195.191/0001-02

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 23/08/2024

LOTE 01

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0002.9 AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM C/ 5 KG, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR	350	UN	ALCON	CONFORME EDITAL	17,0000	5.950,00
2	1.07.01.0007.0 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO E FERRO	350	KG	DANICO	CONFORME EDITAL	2,8000	980,00
3	1.07.01.0008.8 ÓLEO DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 900 M L	700	UN	SOYA	CONFORME EDITAL	6,2300	4.361,00
4	1.07.01.0011.8 SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL C/ 1 KG, VALIDADE MIN 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME RESOLUCAO RDC N 130, DE 26/05/2003	350	KG	5 ESTRELAS	CONFORME EDITAL	1,5500	542,50
5	1.07.01.0019.3 ARROZ , TIPO 1, LONGO, FINO, PCT DE 05 KG	700	PT	NOVA MES	CONFORME EDITAL	24,0000	16.800,00
6	1.07.01.0026.6 BISCOITO DE SAL, EMBALAGEM DE 400 GRAMA TIPO CREAM CRACKES, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, SAL, AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA	700	PT	ALCOBAÇA	CONFORME EDITAL	4,4900	3.143,00
7	1.07.01.0061.4 MACARRÃO TIPO ESPAQUETE, MASSA COM OVOS , EMBALAGEM DE 1 KG	350	UN	ALCOBAÇA	CONFORME EDITAL	6,2000	2.170,00
8	1.07.01.0148.3 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, 1 PCT DE 1KG	350	KG	PRINCESA DO	CONFORME EDITAL	3,7900	1.326,50
9	1.07.01.0215.3 FEIJÃO PRETO, KG, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	1400	KG	DALILLA	CONFORME EDITAL	6,0000	8.400,00
10	1.07.01.0478.4 CAFÉ MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM DE 500G. (TRADICIONAL);	700	PT	DU BRASIL	CONFORME EDITAL	9,0000	6.300,00
11	1.07.01.0484.9 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 800 G, ENRIQUECIDO COM FERRO MAIS VITAMINAS A, C e D.	350	UN	EUROLAT	CONFORME EDITAL	12,0000	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000005159/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	15/2024			
12	1.07.01.0681.7	Carne bovina seca, embalagem com 500 g, diantera, corada, dessecada, conservadores nitrito e nitrato de sódio, embalada a vácuo, que apresente o selo de serviço de inspeção municipal (SIM), ou o selo de serviço de inspeção estadual (SIE), ou o selo de serviço de inspeção federal (SIF) que autorize a comercialização do produto de acordo com a legislação vigente	700	UN	FRIGOBOI	CONFORME EDITAL	18,0000	12.600,00
13	1.22.01.0093.2	CREME DENTAL, 90 GR C/FLUOR	700	UN	ICE CLEAN	CONFORME EDITAL	2,0000	1.400,00
14	1.22.01.0117.3	SABONETE, 90 G, SOLIDO EM BARRA, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM E REGISTRO NO MS	1750	UN	CLISS	CONFORME EDITAL	0,9800	1.715,00
15	1.22.01.0293.5	SABAO EM BARRA, FRAGRANCIA NEUTRA, PCT C/ 5 UNIDADES DE MIN 200 GRS CADA, BIODEGRADAVEL, BRANCO	350	UN	BARRA	CONFORME EDITAL	5,9000	2.065,00
16	1.22.01.0294.3	PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO FOLHAS SIMPLES, 60M X 10CM, SEM PIGMENTAÇÃO DE PAPEL RECICLADO, MACIO, PCTO C/4 ROLOS	700	UN	BELISOFT	CONFORME EDITAL	3,9900	2.793,00
Total do Lote								74.746,0000
Total do fornecedor								74.746,0000
Total Geral								74.746,0000

Homologo a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

DISTRIBUIDORA MANTOVANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Valor R\$ 74.746,0000 (SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

23 de agosto de 2024

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
SECRETÁRIO MEIO AMBIENTE